CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOUS - GO
PROTOCOLO

EM: OH-' O/
HORA: /t^'N  />●

F.stüdo de Goiils
CAmitra Municipal dc Pircuópolis

INDICAÇÃO N2 007/2023.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex^, em consonância com os termos
regimentais desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada
ao Secretário Municipal de infraestrutura, Senhor Corival Santana Jaime,
solicitando a aquisição de duas Roçadeiras e uma Bomba Costal, para serem
disponibilizadas ao povoado de Jaranápolis e região, neste Município.

JUSTIFICATIVA;

Justifico que, que a bomba e as roçadeiras também servirão
aos Povoados do índio e Radioiândia e outros nas proximidades. Os
moradores reivindicam a limpeza de praças e locais públicos, portanto, os
equipamentos serão de extrema utilidade para realização e pulverização e
serviços de roçagens e limpeza nessas áreas públicas.

Pirenópolis, 03 de janeiro de 2023.

Vanildo Alves Chaveiro
Vereador

Av. Ncco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário,
Fones; (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Siie; hUD://\v\v\v.pirenonolis.ao.leg.br E-mail; camaranírenonol is'''r/;gmail-com
CEP; 72.980-000- Pirenónolis - GO